

Sprawozdanie Burmistrza o pracy w okresie międzysesyjnym od 15 września 2022 r. do 10 listopada 2022r.

16 -17.09.2022r.

Na Stadionie Śląskim odbyła się XIV Ogólnopolska Olimpiada Uniwersytetów Trzeciego Wieku i Organizacji Senioralnych „Trzeci Wiek na Start”. Jest to jedno z największych wydarzeń sportowych adresowanych do seniorów, które już po raz czternasty organizował Uniwersytet Trzeciego Wieku w Łazach we współpracy z Gminą Łazy i Akademią Wychowania Fizycznego i Medycznego na Rzecz Rodziny i Seniorów. W tym roku udział w olimpiadzie uczestniczyły 53 organizacje senioralne, z których w sportowej rywalizacji udział wzięło 687 zawodników.

Olimpiada seniorów trwająca na Stadionie Śląskim była wydarzeniem dwudniowym. W piątkowe popołudnie odbył się Przegląd Kulturalny, w którym udział wzięły reprezentacje organizacji senioralnych uczestniczących w zawodach. W czasie trwania występów artystycznych seniorzy wzięli także udział w konferencji, a na zakończenie piątkowych atrakcji odbył się wieczorek integracyjny.

Sobota 17 września upłynęła pod znakiem sportowej rywalizacji uczestników. Uczestnicy uroczystości minutą ciszy uczcili również pamięć zmarłego w lutym olimpijczyka Józefa Zapędzkiego, mieszkańca Łaz, który przez wiele lat wchodził w skład międzynarodowej i międzypokoleniowej reprezentacji, która odpalała znicz olimpiady seniorów.

Zawodnicy rywalizowali w 8 konkurencjach sportowych. W tym roku były to: biegi, pływanie, pchnięcie kulą, łucznictwo, tenis stołowy, przełaje rowerowe, turniej brydżowy, turniej boule.

W klasyfikacji generalnej drużyna sportowa reprezentująca UTW Łazy zajęła II miejsce.

30.09.2022r.

W Hutkach Kankach odbyły się Ogólnopolskie Mistrzostwa Policji w XIX Biegu Przełajowym im. sierż. Grzegorza Załogi. Na starcie stanęło ponad 340 zawodników reprezentujących służby mundurowe. Uroczystego otwarcia zawodów dokonał kierownik reprezentacji polskiej Policji w lekkoatletyce insp. Tomasz Kubicki wraz z przewodniczącym Rady Miejskiej w Łazach Dariuszem Tabasem oraz sekretarzem Powiatu Zawierciańskiego Tomaszem Dzierżanowskim.

Organizatorem biegu był Wydział Doboru i Szkolenia Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach przy współdziałaniu Urzędu Miasta i Gminy w Łazach, Starostwa Powiatowego w Zawierciu, Nadleśnictwa Siewierz oraz Zarządu Wojewódzkiego Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Policjantów Województwa Śląskiego w Katowicach. Udział w biegu był otwarty, dlatego wystartować mogli zarówno policjanci i przedstawiciele innych służb mundurowych, jak i wszystkie chętne osoby.

05.10.2022r.

Odbył się wojewódzki trening systemów stałego dyżuru. W treningu, oprócz Urzędu Miejskiego w Łazach wzięły udział jednostki włączone do gminnego systemu stałych dyżurów.

14.10.2022r.

Brałem udział w uroczystym pasowaniu pierwszoklasistów oraz obchodach 10-lecia Niepublicznej Szkoły Podstawowej im. Stanisława Będkowskiego w Grabowej połączonych z Dniem Edukacji Narodowej. Uroczysta akademie podczas której pierwszoklasiści zostali przyjęci do grona społeczności szkolnej, stała się również okazją do wspomnień i podsumowań.

15.10.2022r.

W sobotę 15 października w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Łazach, 18 par obchodziło jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego. Jubilaci otrzymali medale, kwiaty oraz drobne upominki. Po zakończeniu oficjalnej części uroczystości odbył się koncert przygotowany przez artystów z Miejskiego Ośrodka Kultury w Łazach.

17.10.2022r.

Uczestniczyłem w Miejskim Ośrodku Kultury w Łazach w akademii z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Podczas uroczystości wypełnionej słowami wdzięczności wręczone zostały Nagrody Burmistrza i wyróżnienia. Również dyrektorzy placówek oświatowych z terenu naszej gminy wręczyli nagrody swoim pracownikom. Nauczyciele otrzymali także akty nadania stopnia awansu zawodowego. Na zakończenie uroczystości na ręce Przyjaciół Placówek złożone zostały podziękowania za wyrazy dobroci, bezinteresowną pomoc i dotychczasową współpracę.

19.10.2022r.

W budynku KTS w Łazach odbyło się Posiedzenie Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Łazach. Głównym tematem posiedzenia było omówienie Gminnych i Powiatowych Zawodów Sportowo-Pożarniczych oraz Zjazdu Krajowego ZOSP RP. Poruszane były również bieżące sprawy dotyczące jednostek OSP Gminy Łazy.

21.10.2022r. – 09.11.2022r.

W placówkach oświatowych z terenu naszej gminy odbyły się uroczyste pasowania pierwszoklasistów. W uroczystościach pierwszoplanowe role odegrały dzieci, które w towarzystwie nauczycieli, rodziców, szkolnej społeczności oraz zaproszonych gości zaprezentowały swoje wysokie umiejętności wokalne, recytatorskie oraz taneczne.

30.10.2022r.

W Miejskim Ośrodku Kultury odbył się koncert „Kultura i Pokój łączy mieszkańców Powiatu zawierciańskiego”. Ideą koncertu była potrzeba szerzenia idei pokoju i dobra

między ludźmi przez muzykę. Zadanie jest kontynuacją i wzmocnieniem dalszej współpracy pomiędzy wykonawcami, którzy w ubiegłym roku wzięli udział w projekcie „Kultura łączy mieszkańców powiatu zawierciańskiego” w ramach którego, została wydana płyta. Wykonawcom towarzyszył zespół profesjonalnych muzyków, którzy na co dzień współpracują z zawodowymi artystami polskiej sceny muzycznej. Koncert był poprzedzony warsztatami wokalnymi, a zadanie było współfinansowane ze środków Powiatu Zawierciańskiego.

Wnioski

- Gmina Łazy dn. 14 października złożyła wniosek o dofinansowanie realizacji projektu pn. „Usługi społeczne na rzecz ograniczenia skutków kryzysu wywołanego konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy – Gmina Łazy” w ramach RPO WSL na lata 2014-2020 tryb nadzwyczajny.

Realizację projektu zaplanowano w okresie od 1 grudnia br. do 30 czerwca 2023 roku. Celem projektu jest utworzenie Punktu Wsparcia Dziecka i Rodziny, który będzie pełnił formę usługową skierowaną na pomoc dla dzieci z rodzin dotkniętych skutkami kryzysu migracyjnego związanego z wojną na terytorium Ukrainy. Jego zadaniem będzie prowadzenie specjalistycznego poradnictwa tj. usług psychologicznych, psychoterapeutycznych, rodzinnych oraz pomocy językowej i wsparcia edukacyjnego dla dzieci. Poradnictwo obejmować będzie wstępną informację, wsparcie, terapię i edukację nt. metod, form pomocy. Ponadto projekt zakłada integrację ze społecznością lokalną i dostosowanie do warunków życia w Polsce.

Projekt obejmuje wsparciem 23 dzieci i 23 osoby dorosłe/opiekunów /rodziców zostanie objętych wsparciem rodzin.

Całkowita wartość projektu wynosi 204 884,00 zł w tym dofinansowanie w kwocie 174 151,40 zł.

- W dniu 24 października złożono w imieniu stowarzyszeń 3 wnioski grantowe o dofinansowanie projektów do Lokalnej Grupy Działania Perła Jury na działania wspierające grupy społeczne aktywizujące społeczności lokalne.

1. Koło Gospodyń Wiejskich DOŁOMITKI w Chruszczobrodzie złożyło wniosek pt. Zakup elementów stroju ludowego dla Koła Gospodyń Wiejskich Dolomitki w Chruszczobrodzie. Projekt dotyczy podejmowania działań na rzecz zachowania lokalnego dziedzictwa kulturowego, które będzie polegało na zakupie elementu stroju dla KGW Dolomitki w Chruszczobrodzie jakim jest obuwie. Całkowita kwota zadania to 7 700,00 zł, w tym 100% dofinansowania.

2. Ochotnicza Straż Pożarna w Ciągowicach złożyła wniosek pt. Zakup elementów stroju ludowego dla Koła Gospodyń Wiejskich w Ciągowicach. Projekt polega na zakupie elementów stroju ludowego dla KGW Ciągowice – spódnica ludowa, fartuch do spódnicy, czapka krakowska oraz koszula regionalna. Całkowita kwota zadania to 7 440,00 zł, w tym 100% dofinansowania.

3. STOWARZYSZENIE INICJATYW TWÓRCZYCH "KULTURNIAK" złożyło wniosek pt. Zakup doposażenia na potrzeby Stowarzyszenia Inicjatyw Twórczych KULTURNIAK. Zadanie ma na celu doposażenia stowarzyszenia w sprzęt do live streamingu. W ramach zadania zaplanowano zakup laptopa, zestawu do livestreamingu i videokonferencji, aparatu cyfrowego, które umożliwią realizację online transmisji koncertów i wydarzeń kulturalnych. Całkowita wartość zadania to 15 000,00 zł, w tym 100% dofinansowania.

- Wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców oraz dużemu zainteresowaniu zakupem tańszego węgla za pośrednictwem samorządu, informuję, że Gmina Łazy przystępuje do programu preferencyjnej sprzedaży węgla (paliwa stałego) dla swoich mieszkańców.

Osoby zainteresowane preferencyjnym zakupem węgla mogą składać wnioski o jego zakup w Urzędzie Miejskim w Łazach ul. Traugutta 15 pok. 8 (parter budynku) w godzinach pracy urzędu.

W przypadku złożenia wniosku drogą elektroniczną wniosek o zakup opatruje się kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem osobistym.

Wzór wniosku dostępny jest na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łazach www.bip.lazy.pl. oraz w Urzędzie Miejskim w Łazach.

Wszelkie informacje dotyczące zakupu węgla przez mieszkańców Gminy Łazy będą w udzielane w Wydziale Gospodarki Komunalnej, Lokalowej i Ochrony Środowiska przy ul. Pocztowej 14 pok. 21 pod nr. tel. 326729469, 326729422 wew. 181 e-mail: wegiel@lazy.pl

Informujemy, że Gmina Łazy będzie sprzedawać paliwo stałe - węgiel w ramach zakupu preferencyjnego po cenie nie wyższej niż 2000 zł brutto. Do tej ceny nie jest wliczony koszt transportu paliwa stałego z miejsca składowania w gminie do gospodarstwa domowego.

Zgodnie z ustawą o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych węgiel po preferencyjnej cenie może zakupić osoba fizyczna z gospodarstwa domowego, która jest uprawniona do dodatku węglowego. W ramach zakupu preferencyjnego taka osoba będzie mogła nabyć węgiel w dwóch partiach: 1,5 tony do końca 2022 r. oraz 1,5 tony od 1 stycznia 2023r.

Na dzień 9 listopada mieszkańcy gminy złożyli 185 wniosków.

Inwestycje

1. Ogłoszono przetarg i unieważniono postępowanie na podstawie braku ofert na realizację zadania pn. „Zimowe utrzymanie dróg gminnych na terenie Gminy Łazy w sezonie zimowym: 2022/2023”.

2. Ogłoszono przetarg i unieważniono postępowanie na podstawie braku ofert na realizację zadania pn. „Zimowe utrzymanie dróg gminnych na terenie Gminy Łazy w sezonie zimowym: 2022/2023”. Postępowanie 2.
3. Ogłoszono przetarg na realizację zadania pn. „Zimowe utrzymanie dróg gminnych na terenie Gminy Łazy w sezonie zimowym: 2022/2023”. Postępowanie 3.
4. Ogłoszono przetarg i wybrano Wykonawcę na realizację zadania pn. „Dobudowa pomieszczeń przedszkolnych do budynku Zespołu Szkół nr 3 w Chruszczobrodzie ul. Mickiewicza 113”. Postępowanie 2.
5. Ogłoszono przetarg i dokonano otwarcia ofert na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej ul. Bocznej w miejscowości Wysoka”.
6. Ogłoszono przetarg na realizację zadania pn. „Udzielenie kredytu bankowego długoterminowego w kwocie 3.900.000,00 zł na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań Gminy Łazy w roku 2022”.
7. Ogłoszono przetarg i unieważniono postępowanie na podstawie awarii systemu oraz przekroczenia ceny na realizację zadania pn. „Dobudowa zewnętrznej windy osobowej przy budynku Ośrodka Pomocy Społecznej w Łazach, 42- 450 Łazy, ul. Poczтовая 14 wraz z infrastrukturą techniczną”.
8. Ogłoszono przetarg na realizację zadania pn. „Dobudowa zewnętrznej windy osobowej przy budynku Ośrodka Pomocy Społecznej w Łazach, 42- 450 Łazy, ul. Poczтовая 14 wraz z infrastrukturą techniczną”. Postępowanie 2.
9. Trzykrotnie ogłoszono przetarg i trzykrotnie unieważniono na podstawie przekroczenia ceny na realizację zadania pn. „Dostawa węgla kamiennego sortymentu ekogroszek, do Szkoły Podstawowej nr 1 w Łazach na sezon grzewczy 2022/2023”.
10. Ogłoszono przetarg na realizację zadania pn. „Dostawa oleju opałowego w ilości szacunkowej 40.000 litrów na sezon grzewczy 2022/2023 dla Szkoły Podstawowej im. ks. Stefana Joniaka w Niegowonicach”.

Zarządzenia

W okresie międzysesyjnym wydałem 29 zarządzeń. Ich treść jest publikowana na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łazach.

Świadczenia obywatelom Ukrainy

Dotychczas numer PESEL został nadany 398 osobom. Na terenie gminy Łazy przebywa (wg stanu na dzień 04.11.2022 r.) 283 osoby.

Od kwietnia 2022r., kiedy to ruszyła wypłata jednorazowego świadczenia w wysokości 300 zł, przysługującego obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie ich kraju, wypłacono z tego tytułu łączną kwotę 115.500,00 zł – świadczenie zostało wypłacone 385 osobom.

Urząd Miejski w Łazach realizuje zadanie związane z przyznawaniem i wypłacaniem świadczeń pieniężnych w wysokości 40 zł za osobę dziennie za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy. Do dnia 08.11.2022 r. Wpłynęło 278 wniosków o wypłatę tego świadczenia na łączną kwotę 1.317.880,00 zł. Wypłata świadczeń realizowana jest na bieżąco zgodnie z wpływającymi do tut. urzędu wnioskami.